
 

УКРАЇНА 

 ЛЕТИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

ХМЕЛЬНИЦЬКОГО РАЙОНУ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ   

  Р І Ш Е Н Н Я 
VІІІ скликання 

Тридцять четвертої сесії 

 

30.01.2023 р.                                      Летичів                                           №7 

 

 Про звіт т.в.о. директора 

Летичівської дитячої школи мистецтв 

Летичівської селищної ради 

про фінансово-господарську діяльність 

підприємства за 2022 рік 

 

Відповідно до Господарського кодексу України, ст.ст. 17, 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши звіт           

т.в.о. директора Летичівської дитячої школи мистецтв Летичівської селищної 

ради про фінансово-господарську діяльність підприємства за 2022 рік, 

Летичівська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звіт т.в.о. директора Летичівської дитячої школи мистецтв Летичівської 

селищної ради Коцур Ірини Іванівни про фінансово-господарську діяльність 

підприємства за 2022 рік взяти до відома (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг (голова комісії 

Морозова О.М.) 

 

 
 

Селищний голова Ігор ТИСЯЧНИЙ 



Додаток 

до рішення селищної ради 

від 30.01.2023р. №7 
 

 

Звіт про роботу  

Летичівської дитячої школи мистецтв  

Летичівської селищної ради 

за 2022 р. 

 
Летичівська дитяча школа мистецтв Летичівської селищної ради є 

початковою ланкою спеціальної мистецької освіти та належить до системи 

позашкільної освіти.  В школі працюють відділи: фортепіанний, народний, а 

також класи скрипки, дерев’яних духових інструментів, сольного співу, 

хореографії та образотворчого мистецтва. Надавачами освітніх послуг є 17 

викладачів, які мають професійну фахову освіту. Контингент дитячої школи 

мистецтв становлять 244 здобувачі освіти,  в тому числі 31 учень в класі 

хореографії, що навчаються на засадах самоокупності. З початком навчального 

року в школі розпочала роботу підготовча група, в якій 5 дітей здобувають 

освіту,  що також працює на засадах самоокупності.  Початкову мистецьку 

освіту здобувають не тільки мешканці Летичева, а також діти з Вербки, 

Попівець, Майдан-Вербецького, Бохнів, Новокостянтинова. З початком 

повномасштабної війни ВПО, учні та студенти ВНЗів з Києва, Бучі, Одеси, 

Запоріжжя, Дніпра, Харкова, які мали потребу у доступі до музичних 

інструментів та нотної бібліотеки, отримали моральну підтримку та були 

забезпечені всім необхідним. Викладачі школи займалися з дітьми на 

волонтерських засадах. 

В школі працюють такі учнівські творчі колективи: хор молодших класів, 

хор старших класів, фольклорний вокальний ансамбль молодших класів 

/керівник Олена Довгалюк/, вокальний ансамбль старших класів /керівник 

Дмитро Соловей/, зразковий оркестр народних інструментів /керівник 

Олександр Крупа/, ансамбль скрипалів «Унісон» /керівник Людмила 

Кирнична/, ансамбль народної музики «Візерунок» /керівник Валентина 

Горбатюк/, тріо баяністів-акордеоністів /керівник Леся Юрковська/, ансамбль 

гітаристів /керівник Василь Панченко/, ансамбль саксофоністів /керівник Іван 

Зубков/, інструментальний ансамбль «DIAPAZON» /керівник Роман 

Кучменко/, ансамбль бального танцю «Діалог» (молодша, середня та старша 

групи) /керівник Наталія Мальнова/. А також викладацькі колективи: ансамбль 

народних інструментів /керівник Олександр Крупа/, камерний хор викладачів 

«Аколада» /керівник Ірина Коцур/, вокальний дует /Олена Довгалюк – Дмитро 

Соловей/. 

Учні Летичівської дитячої школи мистецтв регулярно підтверджують 

свою майстерність на олімпіадах, конкурсах та змаганнях обласного, 

регіонального, всеукраїнського та міжнародного рівнів. Так, окремі виконавці 

та творчі колективи школи здобули перемоги: 

-  у Всеукраїнському конкурсі дитячо-юнацької творчості «КРИШТАЛЕВА ЗІРКА 

- 2022»: інструментальний ансамбль «DIAPAZON» (керівник Кучменко 

Р.Ю.), вокальний ансамбль старших класів (керівник Соловей Д.С.); 



-  у Всеукраїнському фестивалі-конкурсі мистецтв «ФАЙНЕ МІСТО ГЕРБУ 

ЛЕЛІВА» - ансамбль спортивного бального танцю «Діалог»/ (керівник 

Мальнова Н.І.);  

- в обласному конкурсі скрипалів «Технічні горизонти»: Войченко Софія, 

Загоруйко Олександра (викладач Кирнична Л.В.);  

- у регіональному конкурсі юних вокалістів «Перлинкове намисто – 2022» -  

Небесна Надія (викладач Соловей Д.С.),  

- в I-му дистанційному фестивалі-конкурсі української пісні «На крилах 

пісень Україна незламна» камерний хор викладачів «Аколада» (керівник 

Коцур І.І.); 

- вокальний ансамбль /керівник Соловей Д.С./ та камерний хор викладачів 

«Аколада» /керівник Коцур І.І./ взяли участь у регіональному 

етнофестивалі колядок, щедрівок та різдвяних пісень «Різдвяне диво», що 

проходив у м. Хмельницькому. 

Вагомий показник роботи колективу школи – це вступ ( щорічно) її 

випускників до ВНЗів мистецького напрямку. Так, у 2022 році випускниця 

школи класу сольного співу Бондарчук Вікторія стала студенткою 

Хмельницького фахового музичного коледжу  ім.В.Заремби. Цьогоріч 

готуються до вступу в мистецькі заклади Кучменко Павло /фортепіано/, 

Закорчменна Аліна /фортепіано/, Пальченко Назар /саксофон/. 

З метою популяризації музичного, пісенного, хореографічного та 

образотворчого мистецтва серед населення, молоді, учнів закладів загальної 

середньої освіти, школа проводить  значну концертно-просвітницьку 

діяльність. Практично в усіх заходах з нагод відзначення державних, 

професійних свят, творчих звітів, фестивалів, тощо, творчі колективи та окремі 

виконавці приймали активну участь. У 2022 році учні та викладачі школи 

стали учасниками 22 заходів. Найбільш основні: 

- участь у фестивалі колядок у Летичівському Санктуарії; 

-  вечір колядок «Сяйво Вифлеємської зірки» за участю артистів обласної 

філармонії; 

- тричастинний онлайн-концерт «З Україною в серці»; 

- концерт учнів класу Лободи Л.М. «Привіт, ми з України»; 

- концерт з нагоди випуску учнів 2022 року; 

-  відкритий концерт з нагоди Міжнародного дня захисту дітей у Парку 

Слави; 

- концерт до Міжнародного дня музики для вихованців ЗДО Летичівської 

громади; 

- концерт з нагоди дня художника «Яскраві барви осені»; 

- Новорічно-різдвяний концерт «Зимові фантазії»; 

- Концерт класу викладача Кучменка Р.Ю. 

 

Шефська концертна діяльність – це співпраця з: 

 - з закладами дошкільної освіти (концерти до Дня музики, до Дня захисту дітей);  

 - з закладами загальної середньої освіти селища (участь колективів та окремих 



виконавців у заходах з нагоди Дня працівника освіти та інших); 

 - з бібліотеками (проведення спільних літературно-мистецьких заходів); 

 - з районним Будинком культури, в аматорських колективах якого активну участь 

беруть викладачі Кирнична Л.В., Оріщен В.В., Кучменко Р.Ю., Крупа О.Ф., 

Зубков І.І. 

Наша мистецька школа також тісно співпрацює: 

- з Хмельницьким фаховим музичним коледжем ім. В.Заремби та Кам’янець-

Подільським коледжем культури та мистецтв стосовно профорієнтаційної 

роботи серед учнів закладу, надання методичної та практичної допомоги 

викладачам, організації спільних проєктів у сфері соціокультурної діяльності; 

 - з Хмельницькою обласною філармонією з метою збагачення духовної 

культури, ознайомлення з високим мистецтвом музики; 

 - з Хмельницьким науково-методичним центром культури і мистецтва 

стосовно участі у семінарах, нарадах, практикумах, майстер-класах та 

різноманітних виставках, конкурсах, олімпіадах, а також щодо надання 

методичної та практичної допомоги у роботі закладу.  

За період 2022 року ми здійснили облаштування протирадіаційного 

укриття за кошти з місцевого бюджету в сумі 7300 грн. Зі спецрахунку 

відремонтовано електрокотел (6800 грн), а також здійснили облаштування 

протирадіаційного укриття (17400 грн) загальною сумою 24200 грн. 

Для забезпечення подальшого розвитку професійного музичного, 

хореографічного та образотворчого видів мистецтв, втілення нових мистецьких 

проєктів, а також для забезпечення виконання завдань, які стоять перед 

педагогічним колективом школи вважаю необхідним: 

- розширенням контингенту учнів та викладачів дитячої школи мистецтв; 

- відкриття класу бандури та класу фольклорного співу; 

- залучення учнів та викладачів школи до участі у різноманітних творчих 

колективах(духовий оркестр, вокально-інструментальний ансамбль та ін.); 

- проведення капітального ремонту приміщення класу хореографії; 

- проведення ремонтних робіт по облаштуванню сцени в актовій залі. 

 

 

 

Т.в.о. директора Летичівської ДШМ                           Ірина КОЦУР  

 


